
 
Zusammensetzung des Personalrates für Lehrerinnen und Lehrer 

an Gymnasien und Weiterbildungskollegs 
bei der Bezirksregierung Münster 

                                                              

Name Kontakt Dienststelle 

Ahrens, Andreas (GEW) andreas_ahrens@gmx.de 
0251 / 9720210 

Gymnasium Wolbeck 
Münster 

Beran, Kerstin (PhV) 
Schriftführerin 

kerstinberan@web.de   
0179 / 7272883 

Mariengymnasium  
Bocholt 

Börger, Antje (GEW) 
 

antje.boerger@posteo.de 
0251 / 26529323 

Wilhelm-Hittorf-Gymnasium 
Münster 

Bruns, Meik (PhV) 
Stellv. Vorsitzender 

brunsmeik@web.de 
0251 / 5149569 

Johann-Conrad-Schlaun-Gymnasium  
Münster 

Candan, Gönül (GEW) 
 

Goenuel.Candan@gmx.de 
0231 / 53084736 

WBK Emscher-Lippe 
Gelsenkirchen 

Göbel, Anita (PhV) 
Stellv. Vorsitzende 

goebel.anita@gmx.de 
02571 / 589840 

Gymnasium Martinum 
Emsdetten 

Hamachers, Peter (PhV) 
 

peter.hamachers@hg-gladbeck.de    
0162 / 9386573 

Heisenberg-Gymnasium  
Gladbeck 

Kim, Hyun-Jin (VKL) 
 

kimkopi@web.de 
0251 / 39 63 20 86 

Kopernikus-Gymnasium  
Rheine 

Kleine Kreutzmann, Michaela (PhV) Kleinekreutzmann@web.de 
0251 / 1611065 

Gymnasium Laurentianum          
Warendorf 

Logermann, Britta (GEW) 
 

britta.logermann@web.de 
0171 / 8734399 

Annette-v.-Droste-Hülshoff-Gymnasium 
Gelsenkirchen 

Martin, Ulrich (PhV) 
Vorsitzender 

un.martin@t-online.de 
02861 / 603831 

Geschwister-Scholl-Gymnasium 
Stadtlohn 

Meier, Christian (PhV) 
Stellv. Vorsitzender 

chrissims@web.de 
0251 / 796102 

Joseph-König-Gymnasium 
Haltern 

Peine, Florian (GEW) 
 

florian.peine@dionysianum.rheine.schule 

0175 / 9610680 
Gymnasium Dionysianum 
Rheine 

Perick, Ludwig (PhV) 
 

perickl@gmx.de 
02543 / 9309590 

St.-Antonius-Gymnasium  
Lüdinghausen 

Pohl, Dr. Maria (VKL) 
 

dr.pohl.maria@gmx.de 
0251 / 31017 

Freiherr-vom-Stein-Gymnasium  
Münster 

Rühl, Kathrin (PhV) 
 

kathrinruehl@icloud.com 
02361 / 9917652 

Max-Planck-Gymnasium  
Gelsenkirchen 

Schneiders, Frank (PhV) 
Stellv. Schriftführer 

f-schneiders@t-online.de 
02361 / 62282 

Carl-Friedrich-Gauß-Gymnasium 
Gelsenkirchen 

Steens, Astrid (PhV) 
 

astrid.steens@gmx.de 
0251 / 27053021 

Gymnasium Nepomucenum 
Coesfeld 

Stroff, Christian (PhV) 
 

cstroff@gmx.de 
0251 / 1332146 

Graf-Adolf-Gymnasium  
Tecklenburg 

Tan, Guido (VKL) 
 

tanahg8@gmail.com 
0176 / 20970231 

Werner-von-Siemens-Gymnasium 
Gronau 

Wessmann, Barbara (GEW) 
 

bwessmann@gmx.de 
0591 / 12078076 

Gymnasium Dionysianum 
Rheine 

 
Stand: 01.08.2025 

 

Vertrauensperson der Schwerbehindertenvertretung: 
 

Schürmann, Ingrid ingrid.schuermann@brms.nrw.de 
0251 / 411-2017 

Rupert-Neudeck-Gymnasium  
Nottuln 

   
 

Dienstanschrift des Personalrats: 

Personalrat für Lehrerinnen und Lehrer an Gymnasien und Weiterbildungskollegs 
Albrecht-Thaer-Straße 9 (Raum N 4033) 

48147 Münster 
Telefon: 0251 / 411-4139 

E-Mail: ulrich.martin@bezreg-muenster.nrw.de 
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